
MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 2, 789 85 Mohelnice  

                                      kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 

 

Zápis/usnesení z jednání Valné hromady MAS Mohelnicko, z.s.  
ze dne 7. května 2024 

Předseda MAS Mohelnicko, z.s. pověřil vedením Valné hromady manažerku Jitku Macháčkovou, 
zapisovatelkou byla určena Lenka Krátká a ověřovatelem Jitka Macháčková. Valná hromada byla 
řádně svolána. Jednání valné hromady začalo v 15:00, kdy bylo přítomno 19 členů (viz zápis 
prezenční listiny) – Valná hromada je tímto usnášeníschopná, poměry zájmových skupin byly 
dodrženy. 
 
Program:   

1)Schválení programu  
2)Jednací řád VH  
3)Programový rámec IROP  
4)Programový rámec SP SZP  
5)Členská základna MAS  
6)Členské příspěvky na rok 2024  
7)Různé  

 
Ad1) 
Manažerka představila zúčastněným program uvedený na pozvánce Valné hromady.  
 
Usnesení č. 1: Valné hromada schvaluje program zasedání Valné hromady MAS Mohelnicko, z.s. 

19 PRO, 0 PROTI 
Ad2) 
Členům MAS byl zaslán jako podkladový materiál aktualizovaný Jednací řád Valné hromady. Jednací 
řád byl doplněn o proceduru písemného projednávání (hlasování per rollam). Tato úprava v 
budoucnu rozšíří možnosti MAS, zejména v případě naléhavého schválení dokumentů bez nutnosti 
svolání členů na řádné jednání valné hromady. Hlasování per rollam bude využíváno pouze v 
odůvodněných a nejnutnějších případech, kdy toto hlasování urychlí celý schvalovací proces. Na 
dalším řádném jednání valné hromady budou členi informováni o průběhu daného hlasování, kdy 
tento záznam bude uveden také v zápisu. 
 

Usnesení č. 2: Valná hromada schvaluje aktualizovaný Jednací řád Valné hromady. 
19 PRO, 0 PROTI  

Ad3) 
PR IROP – 4 projekty z prvních výzev jsou v realizaci, mají již vydaný právní akt. K 30. 6. 2025 je 
stanoven milník, kdy je třeba mít v předložených žádostech o platbu minimálně 24,4 % alokace. 
Poté bude uvolněna zbývající alokace a výzvy z ní budou moci být vyhlášeny v roce 2026. V letošním 
roce bude po schválení žádosti o změnu SCLLD vyhlášena výzva pro oblast Doprava.  

 

http://www.masmohelnicko.cz/


MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 2, 789 85 Mohelnice  

                                      kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 

Ad4) 
Programový rámec SP SZP – programový rámec byl projednán a schválen na posledním jednání VH. 
Po odevzdání programového rámce na ŘO SZIF došlo na základě připomínek ŘO k aktualizaci 
některých bodů rámce a přepracování dílčích částí. Z tohoto důvodu je třeba programový rámec 
opětovně schválit v jeho aktuálním znění. Přítomným členům byly představeny změny 
programového rámce. Současně sekretariát informoval o následujících krocích, které budou 
předcházet vyhlášení první výzvy v rámci SP SZP. Z důvodu zrychlení a zefektivnění schvalovacího 
procesu rozhodli zástupci VH o delegování veškerých pravomocí ohledně schvalování všech 
podkladů a materiálů k programovému rámci a k výzvám SP SZP na Radu spolku. Sekretariát bude o 
všem následně informovat na nejbližší VH. 

Usnesení č. 3: Valná hromada schvaluje programový rámec SP SZP a současně deleguje všechny 
související povinnosti schvalování v rámci daného programového rámce na Radu spolku. 

19 PRO, 0 PROTI  
Ad5) 
Členská základna MAS – v měsíci lednu MAS obdržela žádost o přistoupení nového člena – fyzická 
osoba paní Eva Nevrlá. Rada přijetí schválila na jednání dne 24. 1. 2024. Nový člen je zaregistrován 
v rámci zájmové skupiny ZS 6. 
 

Usnesení č. 4: Valná hromada bere na vědomí aktuální členskou základnu MAS. 
 
Ad6) 
Členské příspěvky na rok 2024 – výši členských příspěvků na daný kalendářní rok vždy schvaluje VH. 
Vzhledem k finanční situaci MAS a potřebě spolufinancování jednotlivých projektů, MAS navrhuje 
následující výši příspěvků: 

- ZS 1 (obce) - 5.000 Kč + 5 Kč/obyv. 
- ZS 2 (zemědělství, lesnictví, potravinářství) – malé organizace 1.500 Kč 

 – velké organizace 5.000 Kč 
- ZS 3 (podnikatelé v ostatních oblastech) 1.500 Kč 
- ZS 4 (vzdělávání, sociální služby) 1.500 Kč 
- ZS 5 (spolky) – 1.500 Kč 
- ZS 6 (občané) – 1.200 Kč 
 

Jednotlivé obce musí schválit danou výši příspěvků na jednání zastupitelstev. Je možné, že některé 
obce již mají zvýšený členský příspěvek ve svých rozpočet na tento kalendářní rok, proto tady 
povinnost schválení výše příspěvku odpadá. Výše příspěvku by měla být v přibližné výši jako za 
loňský rok. Výsledná částka se odvíjí podle aktuálního počtu obyvatel v dané obci. 

Usnesení č. 5: Valná hromada schvaluje návrh členských příspěvků pro rok 2024, kdy jednotlivé 
obce by následně měly schválit danou výši v rámci ZO/ZM. 

19 PRO, 0 PROTI 
 

http://www.masmohelnicko.cz/


MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 2, 789 85 Mohelnice  

                                      kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 

Ad7) 
OP TAK – v rámci vyhlášené výzvy bylo obdrženo 0 projektových záměrů. Zájem ze strany 
potenciálních žadatelů je malý, dva konzultované projektové záměry nakonec nebyly předloženy 
z důvodu nezpůsobilosti aktivit. Výzva bude opětovně vyhlášena. Je třeba vyhledat a oslovit 
potenciální vhodné žadatele. 
 
OPZ + - aktivity senior taxi i komunitní tábory jsou v běhu. Aktuálně jsou připravovány tábory pro 
sezonu 2024, na jejich realizaci MAS spolupracuje se čtyřmi různými subjekty z území.  
 
PRV – v současné době jsou v realizaci poslední projekty z vyhlášené výzvy č. 11 a 12. U některých 
již probíhá příprava na předložení ŽoP. Drtivá většina všech projektů má termín předložení ŽoP do 
konce září 2023, což je pro všechny dostačující. U některých projektů se objevují drobné problémy, 
které jsou individuálně řešeny se SZIF a žadateli. 
 
NZÚ light – aktuálně je v běhu již třetí výzva, MAS administruje žádosti v celkovém počtu cca 260, 
další stále přibývají. Podána a ve výši 670 tis. Kč proplacena byla také první žádost na úhradu 
administrativních výdajů spojených s NZÚ light. 
 
MAP vzdělávání IV. – projekt je realizován od ledna 2024. Za uplynulé měsíce proběhlo několik 
plánovaných aktivit pro pedagogy (AI umělá inteligence, ENVIRO exkurze do Litovelského 
Pomoraví), pro širokou veřejnost (webináře s dr. Lidmilou Pekařovou) i pro děti a žáky (možnost 
zapojení se do tvoření na Knihobraní, v rámci Týdne pro wellbing literárně či výtvarně ztvárnit téma 
„Škola/školka, ve které je mi dobře“) a mnohé další. Pravidelně se každý měsíc schází realizační tým, 
v únoru proběhl Řídicí výbor i jednání pracovních skupin. Zástupci realizačního týmu se pravidelně 
účastní jednání 3 MAP (Mohelnicko, Šumpersko, Zábřežsko), kde se plánují společné aktivity a 
navzájem se sdílí zkušenosti. Sdílení zkušeností napříč celým krajem pak probíhá na půdě NPI 
(Národní pedagogický institut) v Olomouci při pravidelných informačních schůzkách. 
 
Finanční situace MAS – na konci roku 2023 MAS čekala na proplacení předložených ŽoP v rámci 
několika projektů, kdy se proplácení neúměrně prodlužovalo. Proto bylo požádáno o půjčku 
finančních prostředků ve výši 400 tis. Kč od Svazku obcí Mikroregionu Mohelnicko. Půjčka byla již 
splacena ve dvou splátkách, jakmile MAS obdržela proplacené finance. V současné době je finanční 
situace MAS stabilizovaná, proplaceny byly všechny předložené ŽoP, kdy v rámci projektu MAP 
Mohelnicko IV bylo zažádáno o celou přiznanou alokaci na dva roky ve výši cca 4,7 mil. Kč.  
 
Zapsala: Lenka Krátká 
Ověřovatel: Jitka Macháčková 
 

     Jiří Kvíčala, DiS.                                                                    
předseda MAS Mohelnicko, z.s.  

http://www.masmohelnicko.cz/

